
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  175 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

SOPPRESSIONE DEL TRATTO DELLE STRADE VICINALI 
DENOMINATE "DEI NOVELLINI" E "DELLA FORMICA" 
COMPRESO NEL CENTRO ABITATO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/03/2023

 165

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE07/03/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 175 DEL 07/03/2023 

 

 

OGGETTO: 
SOPPRESSIONE DEL TRATTO DELLE STRADE VICINALI DENOMINATE "DEI NOVELLINI" E 

"DELLA FORMICA" COMPRESO NEL CENTRO ABITATO 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

Richiamata l’allegata relazione tecnica del 28/02/2023 a firma dei tecnici dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare, in merito all’effettiva inclusione all’interno del tessuto urbano, dei tratti 
delle strade vicinali dette “dei Novellini” e “della Formica” e più precisamente: 

 
- vicinale dei Novellini, nel tratto compreso tra via dell’Assunta e via Leone IIIX, 

dall’intersezione con la via Correggio all’intersezione con la via San Pietro; 
- vicinale della Formica su via N. Sauro nel tratto a partire in prossimità della via Beltrame 

fino alla via Baracca; 
 
meglio identificati sulla planimetria allegata alla predetta relazione. 

 
Considerato che tali tratti risultano, in più punti, non più percorribili poiché inglobati in lotti 

edificati ed al contempo sostituiti dalla rete della viabilità urbana, creatasi nel corso degli anni 
passati, a supporto dell’espansione edificatoria comunale. 

 
Richiamato, l’ art. 2 comma IX del D.Lgs 285/1992, il quale attribuisce al Presidente della 

Regione Lombardia la declassificazione delle strade vicinali. 
 

Vista la Legge del 22/03/2001 nr. 85 “Delega al Governo per la revisione del nuovo codice 
della strada”. 

 
Visto il comma 121 lettera b della L.R. 05/01/2000 n. 1, con il quale la Regione Lombardia 

delega ai Comuni le funzioni di classificazione e declassificazione amministrativa delle strade 
comunali e vicinali. 

 
Ritenuto pertanto di procedere alla declassificazione di alcuni tratti delle sopracitate strade 

vicinali, per le motivazioni esposte nella soprarichiamata relazione del responsabile del 
procedimento. 

 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 

del 18.08.2000; 
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 

241/90, l’art. 6 e 7 DPR 62/2013. 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova 

in conflitto d’interessi, neanche potenziale. 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto 

Sindacale n. 10 del 28.07.2022. 

 
D E T E R M I N A 

 



DETERMINAZIONE N. 175 DEL 07/03/2023 

 

 

1) Di approvare l’allegata relazione tecnica datata 28/02/2023 e relativi allegati; 
 

2) Di declassare, ai sensi del comma 121 lettera b della L.R. 05/01/2000 n. 1, i tratti di strada 
vicinale di seguito indicati: 

 
- vicinale dei Novellini, nel tratto compreso tra via dell’Assunta e via Leone IIIX, 

dall’intersezione con la via Correggio all’intersezione con la via San Pietro, nei pressi delle 
particelle catastali 156, 158, 159, 48, 150, 126, 124, 151, 49, 149 del Foglio 12 del Comune 
di Busto Garolfo che dalla direzione centro urbano proseguiva oltre la S.P. 12 in direzione 
Dairago; 

 
- vicinale della Formica su via N. Sauro nel tratto a partire in prossimità della via Beltrame 

fino alla via Baracca, nei pressi dei mappali 174 fino al 206 del Foglio 19 del Comune di 
Busto Garolfo che; 

 
3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Geom. Paola Morlacchi, Istruttore 

Tecnico dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 

4)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 

 e Patrimonio Immobiliare 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

Allegati: 

- Relazione di Servizio con documenti grafici. 










		2023-03-07T07:37:43+0100
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




